وجود چنین شاخص‌هایی، بر نامرئز بلند مدت، خردمندانانه و همگام با نیازهای روز جامعه جهانی را بیش از پیش ضروری می‌سازد. مسیر بی‌چون و چرایی که کشورهای در حال توسعه ناگزیر از پیمودن آن هستند.^{۲۶}

قوانین و مقررات ایران در حوزه مالکیت معنوی

حمایت از مالکیت معنوی در چارچوب مقررات کپی‌رایت در ایران، با وضع «قانون حمایت از حقوق مولفان، مصنفان و هنرمندان» در سال ۱۳۴۸ (۱۹۶۹ میلادی) آغاز شد. برابر این قانون به مؤلف، مصنف و هنرمند «پدید آورنده» و به آنچه از راه دانش، هنر و ابتکار آنان پدید می‌آید بدون در نظر گرفتن راه یا روشی که در بیان و ظهور یا ایجاد آن به کار رفته، «اثر» گفته می‌شود.

این قانون که پیش از مقررات مدل سال ۱۹۸۲ یونسکو - وایبو به تصویب رسیده است، در عمل رعایت موثر و مورد انتظاری را که در شرایط